
Usnesení č. 41
ze dne 13.6.2012

Usnesení č. 41
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 13. 6. 2012

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------
41/911.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

zaslat  písemnou výzvu k podání  nabídky  na veřejnou zakázku malého
rozsahu  na  realizaci  stavby  „Oprava  přístupových  chodníků  k OD
Paskovská 23-29,39-43, Ostrava - Hrabová“ uchazečům dle předloženého
návrhu s doplněním a

souhlasí

s písemnou výzvou k podání nabídky a prokázání kvalifikace na zakázku
malého rozsahu            na realizaci stavby „Oprava přístupových chodníků
k OD Paskovská 23-29,39-43, Ostrava - Hrabová“.

41/912.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje

rozpočtové opatření městského obvodu Hrabová, kterým se

zvyšují
- kapitálové výdaje
§ 2219, pol. 6129 o 11 tis. Kč
§ 3111, pol. 6121 o           112 tis. Kč
§ 3113, pol. 6129 o             23 tis. Kč 

snižují
- kapitálové výdaje
§ 3111, pol. 6122 o           112 tis. Kč
- běžné výdaje
§ 2212, pol. 5171, ÚZ 2 o             34 tis. Kč

souhlasí

s rozpočtovým opatřením Rady města Ostravy ze dne 29.5.2012, kterým
se

zvyšují
- ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR
pol. 4116, ÚZ 32533123 o 858 tis. Kč
- neinvestiční transfery
§ 3113, pol. 5336, ÚZ 32533123 o 729 tis. Kč
§ 3113, pol. 5336, ÚZ 32133123 o 129 tis. Kč a

ukládá

1



Usnesení č. 41
ze dne 13.6.2012
starostovi  předložit  rozpočtové  opatření  na  jednání  Zastupitelstva
městského obvodu Hrabová. z: Mgr. R.
Naď

t.: 27.6.2012
41/913.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  smlouvy  na  poskytnutí  neinvestiční  dotace  z rozpočtu
městského  obvodu  Hrabová   mezi  statutárním  městem  Ostrava  –
městským obvodem Hrabová a  Knihovnou města Ostravy, příspěvkovou
organizací,  se  sídlem  ul.  28.  října  289/2,  Ostrava,  zastoupenou  Mgr.
Miroslavou  Sabelovou  na  poskytnutí  neinvestiční  dotace  určenou
výhradně k nákupu nových knih a výtvarných potřeb na tvůrčí dílny pro
pobočku Knihovny města Ostravy v Ostravě – Hrabové  ve výši 10.000,-Kč
a

ukládá

starostovi předložit smlouvu na poskytnutí neinvestiční dotace na jednání
Zastupitelstva městského obvodu Hrabová. z.:
Mgr. R. Naď

t.: 27.6.2012
41/914.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

v souladu s § 27 odst. 5) písm. B) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech  územních  rozpočtů  ve  znění  pozdějších  předpisů  o  udělení
předchozího  souhlasu  s nabytím  daru  do  vlastnictví  Základní  školy,
Ostrava-Hrabová, Paskovská 46 příspěvková organizace dle přílohy č. 1
předloženého materiálu a

ukládá

starostovi vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovací
smlouvě.

z.: Mgr. R. Naď 
t.: do 22.6.2012

41/915.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s výběrem  dodavatele  na  nákup  vybavení  pro  mobilní  učebnu  Apple
v Základní škole, Ostrava-Hrabová, Paskovská 46, příspěvková organizace
dle návrhu Základní školy, Ostrava-Hrabová, Paskovská 46, příspěvková
organizace ze dne 31.5.2012.

41/916.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

2



Usnesení č. 41
ze dne 13.6.2012
doporučení komise výstavby, dopravy a ekologie Rady městského obvodu
Hrabová ze dne 4.6.2012 a

rozhodla

o zhotovení projektové dokumentace na opravu hydroizolace  hřbitovního
domku                  na ul. Bažanova 187/33, Ostrava-Hrabová a

pověřuje

r.a. Ing. Petr Mokroš - City se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh,
k provedení všech úkonů k zhotovení projektové dokumentace.
  z.: Ing. P. Mokroš

t.: do 31.7.2012
41/917.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

žádost nájemníků bytů č. 1-4 a 6, ul. V. Huga 463/6, Ostrava-Hrabová ze
dne 29.5.2012               o provedení instalace plynového etážového topení
v domě a

souhlasí   

s návrhem odpovědi dle předloženého návrhu.

41/918.) Rada městského obvodu Hrabová

ruší

usnesení RMOb Hrabová č.39/879 ze dne 16.5.2012 a

rozhodla

podle Zásad a podmínek pro pronájem bytů statutárního města Ostravy,
městského obvodu Hrabová o uzavření nájemní smlouvy na byt v domě na
ul. Šrobárova 695/22, Ostrava-Hrabová, s J.O. na dobu určitou půl roku,
s účinností od 15.6.2012 a

pověřuje  

r.a.  Ing.  Petr  Mokroš  –  City,  se  sídlem  Čujkovova  1736/30,  Ostrava-
Zábřeh, k provedení  všech úkonů k sepsání nájemní  smlouvy.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 14.6.2012

41/919.) Rada městského obvodu Hrabová

ruší

usnesení RMOb Hrabová č. 39/885 ze dne 16.5.2012 na základě žádosti
společnosti Internet HOME, s.r.o., se sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 00

3



Usnesení č. 41
ze dne 13.6.2012
Praha-Michle.

41/920.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a o uzavření smlouvy na akci
„Odstranění závad spalinových cest komínů v domech Příborská 481/21,
Příborská  469/23,  Příborská  468/25,  Příborská  458/35,  vše  v Ostravě-
Hrabové“  mezi  statutárním  městem  Ostrava  -  městským  obvodem
Hrabová a společností  Saton s.r.o., se sídlem Švermova 323/61, 709 00
Ostrava-Mar. Hory za cenu nejvýše přípustnou 1.658.916,70 Kč vč. DPH a

pověřuje

r.a.  Petr  Mokroš  -  CITY se  sídlem Čujkovova  1736/30,  Ostrava-Zábřeh
k provedení všech úkonů k provedení oprav.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 31.8.2012

41/921.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

podle Zásad a podmínek pro pronájem bytů statutárního města Ostravy,
městského obvodu Hrabová o uzavření nájemní smlouvy na byt v domě na
ul. V. Huga, Ostrava-Hrabová,          s L.M. na dobu určitou půl roku,
s účinností od 1.7.2012 a

pověřuje  

r.a.  Petr  Mokroš  –  CITY se sídlem Čujkovova 1736/30,  Ostrava-Zábřeh
k podpisu nájemní smlouvy.

z.: Ing. Petr Mokroš
t.: do 30.6.2012

41/922.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

ve smyslu § 25 odst. 1  zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,
v platném znění,   se zvláštním užíváním – uložením inženýrských sítí v
tělese  místní  komunikace  Kolumbova  na  pozemku parc.č.  2569  v  k.ú.
Hrabová,  která  je  ve  vlastnictví  statutárního  města  Ostravy,  svěřena
městskému obvodu Hrabová, k pozemku parc.č. 1474/2 v k.ú. Hrabová a
ve smyslu    § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v
platném  znění,  s  připojením  pozemku  parc.č.  1474/2  v k.ú.  Hrabová
k místní komunikaci Kolumbova na pozemku parc.č. 2569 v k.ú. Hrabová,
která  je  ve  vlastnictví  statutárního  města  Ostravy,  svěřena městskému
obvodu Hrabová.

41/923.) Rada městského obvodu Hrabová

4



Usnesení č. 41
ze dne 13.6.2012
rozhodla

na  straně  stavebníka  o  uzavření  smlouvy  o  právu  provést  stavbu
„Dobudování  cyklostezky      u  Hrabovského  jezu  I.  etapa,  Ostrava  –
Hrabová“ na pozemku parc.č. 3004/1 v k.ú. Hrabová                       s
Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, Ostrava,  PSČ 702 18,
IČ  70890692,  zastoupeným  z  pověření  hejtmana  kraje  Správou  silnic
Moravskoslezského kraje,  příspěvkovou  organizací, se  sídlem Úprkova
1, 702 23 Ostrava, středisko Ostrava, dle předloženého návrhu.

41/924.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí 

s projektovou  dokumentaci  pro  územní  řízení  o  umístění  stavby
„Dobudování  cyklostezky      u  Hrabovského  jezu  I.  etapa,  Ostrava  –
Hrabová“ předloženou společností SHB, akciová společnost dne 7.6.2012
a 

rozhodla

na  straně  stavebníka  o  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  nahrazující
územní rozhodnutí            o umístění stavby „Dobudování cyklostezky u
Hrabovského jezu I. etapa, Ostrava – Hrabová“.

41/925.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o udělení plné moci Ing. Pavlu Spustovi (r.1963), bytem Malý Koloredov
852, 738 01  Frýdek-Místek k získání souhlasu s vynětím pozemku parc.č.
1982 – trvalý travní porost         o výměře 328 m2, ul. Na Farském v k.ú.
Hrabová ze zemědělského půdního fondu za účelem výstavby „Inženýrské
sítě a komunikace pro výstavbu RD“ na pozemcích parc.č. 1988/1, 1988/2,
1989/1,  1990/2,  2008/4,  1982,  1977/2 a  1975/5,  ul.  Na Farském v k.ú.
Hrabová.

41/926.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

na  straně  stavebníka  o  uzavření  smlouvy  o  právu  provést  stavbu
„Výstavba chodníku               k EQUICENTRU, Ostrava-Hrabová“ na
pozemku parc.č. 2584/6 v k.ú. Hrabová                       s Moravskoslezským
krajem, se sídlem 28.  října  117,  Ostrava,   PSČ 702 18,  IČ 70890692,
zastoupeným  z  pověření  hejtmana  kraje  Správou  silnic
Moravskoslezského kraje,  příspěvkovou  organizací, se  sídlem Úprkova
1, 702 23 Ostrava, středisko Ostrava, dle předloženého návrhu.

5



Usnesení č. 41
ze dne 13.6.2012

41/927.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

dokumentaci pro stavební povolení stavby „Průmyslová zóna Hrabová –
vedení VVN 110 kV“ a

požaduje

v místech vzrostlých stromů provést stožáry dostatečně vysoké tak, aby
nedošlo ke kácení stromů.

41/928.) Rada městského obvodu Hrabová

nemá námitek

k umístění vedení optických a metalických kabelů v rámci stavby „Trasa
6, etapa 1“ společností OVANET a.s. na pozemcích parc.č. 2583/10, 770/1,
763/9, 763/4, 2551/2, 2550/1, 902/4, 909, 902/3, 902/8, 904, svěřených
městskému obvodu Hrabová,                          a to od ul. Bažanova podél
ul. Domovská  až k ul. Paskovská, situovaných v ploše s funkčním využitím
„Bydlení individuální“ a „Bydlení hromadné“ dle Územního plánu města
Ostravy a 

souhlasí

s uložením  chráničky  ve  výkopu  při  stavbě  chodníku  realizovaného
městským obvodem Hrabová v rámci stavby „Stavební úpravy smyčky u
školy, Ostrava-Hrabová, SO 101 – komunikace a chodníky“.

41/929.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

- oznámení odboru stavebně správního MMO o zahájení územního řízení
o  umístění  stavby „Ostrava,  Na Luhu,  Janušík,  NNv,NNk“  a  pozvání
k veřejnému ústnímu jednání na den 9.7.2012

- územní  rozhodnutí  č.  102/2012  vydané  odborem  stavebně  správním
MMO o umístění  stavby „Technická  a  dopravní  infrastruktura  oblast
Lužná – Závadova, Ostrava – Hrabová“            

- rozhodnutí  Krajského úřadu Moravskoslezského kraje  ve věci  změny
rozhodnutí  č.j.  MSK  24895/2011,  kterým  byl  udělen  souhlas
k provozování zařízení ke sběru, výkupu                 a využívání odpadů
(elektrozařízení  a  elektroodpadů)  pro  oprávněného  k podnikání  –
Centillion Environment & Recycling CZ s.r.o.

- oznámení Obvodního báňského úřadu o zahájení řízení ve věci zařazení
úložných  míst  „Odval  hlušin  Oprechtický  les“,  „Odval  D1-
nerekultivovaná  část“  do  kategorie  podle  zákona  o  nakládání

6



Usnesení č. 41
ze dne 13.6.2012

s těžebním odpadem a pozvání k ústnímu jednání na den 20.6.2012.

41/930.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

návrh programu jednání Zastupitelstva městského obvodu Hrabová dne
27.6. 2012.

7


